
日頃より多くのお客様に高速道路をご利用いただきまして誠にありがとう
ございます。また、西九州自動車道（佐々ＩＣ～佐世保大塔ＩＣ間16.9km）の
４車線化事業にご理解ご協力を賜り改めて厚く御礼申し上げます。
はじめに「令和２年７月豪雨」により、お亡くなりになられました多くの方々

のご冥福をお祈りするとともに、被災されました皆さまに心からお見舞いを
申し上げます。毎年の豪雨を目の当たりにし、自然災害の脅威と早めの避
難行動の重要性を痛感したところです。
さて、当事務所における事業執行体制でございますが、８月より佐世保中

央工事区を新設いたしました。佐世保工事区が所掌していた、佐世保中央
ICから佐世保大塔IC間を２分割し所員を増員しています。これに伴い組織
名称を佐世保みなと工事区と佐世保中央工事区とし、装いを新たに事業を
推進してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。４車線化事業は、工
事発注を着実に進め、今年度はすでに土工工事２件、橋梁上部工工事２件を契約し引き続き下半
期も順次工事発注を予定してまいります。稼働中工事も新型コロナに対して、十分に対策したうえ
で、安全を最優先に現場を進めています。最後になりますが、コロナ禍で深刻化する国内外情勢
ではありますが、我々は一歩一歩着実に事業を進めてまいりますので、引き続きご理解とご協力
のほどよろしくお願い申し上げます。

通信 2020.8

～佐世保工事事務所情報発信広報誌～

ロ ー ド

西海 Vol.８

https://corp.w-nexco.co.jp/activity/branch/kyushu/communication/construction/sasebo/vol08/

〒857-0852
長崎県佐世保市干尽町3番3号
TEL：0956-59-8777（代表）

【発刊者】
西日本高速道路（株） 九州支社

佐世保工事事務所

H30.8.1 着任 【佐世保工事長】

緒方直
おがた なお

8月より佐世保工事長として参りました緒方です。沿

線の皆様からの四車線化への「熱い思い」を「早く

H30.6.1 着任 【佐世保工事区】

中川太貴

H30.8.1 着任 【佐世保工事長】

緒方直
おがた なお

H30.7.1 着任 【副所長】

池田重光
いけだ しげみつ

7月1日付けで着任しました副所長の池田です。佐世
保は入社後、初めての勤務地であり、故郷に帰って

今年度入社をした中川です。初めての配属で佐世保
市にご縁をいただきました。

8月より佐世保工事長として参りました緒方です。沿

線の皆様からの四車線化への「熱い思い」を「早く

総 務 課 総務及び契約、経理関係の事務を主に担当
する部署

工事計画や事業費及び事業工程の管理、関
係機関との協議等を行う部署

佐世保みなとＩＣ～佐世保大塔ＩＣ間の設計及
び工事の実施に関することを担当する部署

（R2.8.1現在）

8月1日付新設

佐々相浦工事区
佐々ＩＣ～佐世保中央ＩＣ間の設計及び工事
の実施に関することを担当する部署

工 務 課

佐世保みなと工事区

所長 副所長

佐世保中央工事区 佐世保中央ＩＣ～佐世みなとＩＣ間の設計及び
工事の実施に関することを担当する部署

7月1日付新設

専任役

※佐世保工事区→佐世保みなと工事区へ名称変更

佐世保工事事務所長
いけだ つかさ

池田 宰

【総務課長】

松林 克樹
まつばやし かつき

【専任役】

井本 裕之

【副所長】

中嶋 雅常
なかしま まさつね いもと ひろゆき

事業の円滑な推進に向け、地
元の皆様、関係機関及び事務所
社員と積極的にコミュニケーシ
ョンを図って参りたいと思いま
す。どうぞよろしくお願い致し
ます。

主に補償事務を担当します。
微力ですが、事業遂行の一助と
なるよう努めてまいります。

【工務課】

西 貫太
にし かんた

入社２年目とまだまだ経験は浅
いですが、佐世保道路４車線化事
業推進に向け、尽力して参ります
ので、よろしくお願い致します。

【佐世保中央工事区】

中村 雄哉
なかむら ゆうや

【佐世保中央工事区】

野口 海翔
のぐち かいと

【佐世保中央工事長】

今吉 英明
いまよし ひであき

③コンクリート打設

≪弓張トンネル工事≫小野橋 橋台（場所打ち杭の施工状況）

②鉄筋かごの吊り込み

R2.8.6
①掘削

１０年ぶりの工事事務所勤務で
すが、事務所の裏方として佐世保
道路４車線化に尽力できるよう頑
張ります。

R2.7.1 着任 R2.8.1 着任

市街地区間の４車線化工事を担当致します。佐世保道路の４車
線化事業推進並びに一般道の渋滞緩和（地元）に貢献する思いで、
取り組んでいきたいと思います。どうぞよろしくお願い致します。

佐世保道路周辺にお住まいになられる方々をはじめ、高速道路
をご利用して下さる多くのお客様のために、４車線化事業が更な
る地域活性、利便向上等に寄与できるよう努めて参ります。

経験不足なところがございますが、４車線化事業推進に向け、
精一杯頑張っていく所存です。

NEXCO西日本お客さまセンター （年中無休）

0120-924863
※IP電話等一部の電話からはフリーダイヤルがご利用できない

場合があります。

その場合は、06-6876-9031 （通話料有料）

走行時に道路の異状を発見したら
緊急ダイヤル（24時間受付） #9910

（クルマでおでかけ
24時間ハローさん）

https://corp.w-nexco.co.jp/activity/branch/kyushu/communication/construction/sasebo/vol08/

